CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento nº 72/2014

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: A retirada de um banco instalado no canteiro central da Av. Antônio Maia em frente

à farmácia São Félix na entrada da Rua João Abade – Marabá Pioneira.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, Associação dos Moradores do Bairro Marabá Pioneira, bem como a Imprensa

Local com a seguinte solicitação: A retirada de um banco instalado no canteiro central da Av.

Antônio Maia em frente à farmácia São Félix na entrada da Rua João Abade – Marabá

Pioneira.

Justificativa

Visando a necessidade do serviço na localidade citada e ressaltando que a mesma tem

sido causa de muitos acidentes no local, principalmente á noite, uma vez que não permite a

visualização do veiculo em mão contraria. Por conseguinte, a obra acima mencionada é de

fundamental importância para a comunidade.

Sala das sessões em 16 de Junho 2014.

____________________________

Irismar N. Araújo de Melo

Vereadora

1ª Secretária - CMM